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Przy używaniu wysokoprocentowego że¬
laza nakrzemionego z pieców elektrycznych
do wyrobu stopów żelaza, bardzo wytrzy-
małyioh naj działanie kwasów w kopniaku
liczyć się trzeba'z tą ujemną stromą, że że¬
lazo nakrzeniione dopirowadzą się częściowo
w stanie baidzo drobnymi i że ta właściwość
utrudniał Oiczywiiśeie wsypywainiie miaiterjaihi
do pieca oraz dalszą przeróbkę. Prócz tego
trudno bardzo przerabiać żelazo nakrze-
mione nawet w większych kawałkach, po¬
nieważ jesit ono bardzo kruche, tak, że1 na¬
wet względnie twarde kawałki zostają star¬
te na drobny pirdszek przez -sarnio niechainiiciz-
ne natężenie podczais stapiania w kopniaku.
W tych warunkach żelazo nakrzeniione ule¬
ga nietylko silnemu spaleniu, powodując

poważne straty, ale także nie można osią¬
gnąć równomiernego stopienia w kopniaku,
ponieważ nie stapia się równomiernie z in-
;nieni'i składnikami mieszaniny.

Wzmiankowane straty uniemożliwiają
po za tern, abstrahując od ujeiminych stron
z niemi złączonych, obrachunek, choć nawet
przybliżony, ilości żelaza nakrzeimiionelgo
faktycznie użytych.

Celem usunięcia tych wad wytwarza się
z żelaza nakrzemionego, zapomocą zwykłe¬
go, szybko wiążącego cementu, lub tież zago¬
nioicą innych śroidków .łączących, cegiełki
tak, jakby się wyrabiało; kamienie betonowe.
Stwierdzono przytem, że najkorzystniej jest
łączyć jedną część cementu z czterema, czę¬
ściami żelaza nakrzemionego. Jakie ilości.



cementu należy, stosować w każdym wypjąld-
ku, należy to od mechanicztaych właściwo¬
ści masy. Dla samego procesu topienia nie
odgrywa to żadnej roli, ponieważ cement,
oraz inne materjały znajdujące się ewentual¬
nie w wodzie, służącej do rozrobienia, prze¬
chodzą całkowicie w żużle i nie mają żadne¬
go wpływu na zestawienie stopów żelaza
nakrzemionego, które się wyrabia.

Dla przygotowania cegiełek postępuje
się w ten sposób, że rozdrabnia się naijplrzód
dostatecznie żelazo nakrzemione, o ile jest
ono w większych kawałkach, na kawałki
wielkości laskowego orzecha, następnie mie¬
szał się żelaizo rozdrobnione 'z cementem! i wo-
dlą, lub stoisownelmi rozezynaaniii solnemi,
według sposobów używanych w przemyśle
betonowym, wreszcie wyrabia się z tej: mie¬
szaniny cegieiłki, które następnie twardnie¬
ją na powietrzu. Cegiełki te są "wtedy ka-
mieniowate i mogą (być użyte w kopniaku
bez strat wyżej wymienionych. Stapiają się
one iz innem! składnikaimi mieszaniny rów¬
nomiernie, odpadki są przyteim normalne.
Terajz dopiero inożmia otrzymać odlewy że¬
lazne bardzo kwajsotrwałe^przy regularnym
przebiegu pracy o równej1 stale wydajności
i właściwości produktu, co dotychczas, nie
dało się osiągnąć.

Stwierdzono przedewszysitkiem że nale¬
ży z korzyścią rozdrabniać żelazo nakrze¬
mione nie w stanie zimnym, lecz w stanie
płynnym gorącym przez granulację. Z jed¬
nej strony jest bowiem granulacja więcej
ekonomiczna, z drugiej strony połączona
jest z lepszeimii warunkami zdrowotnemi, po^
nieważ surowce, służące do wyrobu żelaza
nakrzomionego, wykazują pewną zawartość
fosforu i arszeniku. Z nich wytwarzają się
podczas redukcji rud w piecu elektrycznym,
w obecności węgla fosfidy i arsenidy. Je¬
żeli rozdrabnia; się żelazo' naknzeaniione w stia^

nie zimnym, wytwarzają się już pod wipły-
weim wilgoci w powietrzu wodlotry fosforowe
i airszenikowe, które przedstawiają dla zidiro-
wia robotników wielkie niebezpieczeństwo.
Z tej przyczyny trzeba stosować obecne! urzą¬
dzenia wentylacyjne, mimo to jednak nie
można uzyskać warunków bez izainzutu.

Wady te usuwa nastąpienie zwykłego
rozdrabniania prziez gnatnulację żelazia na,-
krzemionego. Jak się granuluje, jiesti wszyst¬
ko jedno. Można np. żelaizo nakrzieumoinie roz¬
pylać jak żużle z wielkich pieców, zajpoimo-
cą bębnów wirujących lub też zastosować
inny cdopowiedni sposób, mianowicie można
granulować także zapomocą powietrza, pa¬
ry lub wody.

Tak samo ja*k żelazo nakrzemione można
przerabiać także inne surowce, używane do
wyrobu stopów metalowych, jeżeli ich właś¬
ciwość mechaniczna zmusza do tego. W ten
sposób wytworzone cegiełki z tego materja-
łu można dogodnie przechowywać oraz prze¬
syłać.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania cegiełek, na¬
dających się do przesyłki i przeróbki, z że¬
laza nakrzemionego lub innych materjałów,
używanych do wytwarzania stopów żelaza,
tern znamienny, że wyszczególnione surow¬
ce miesza się z cementem, najlepiej z ce¬
mentem szybkowiążącym wodę lub oidpo^
wiedniemi rożczynami solnemi lub też z in¬
nem! środkami łącżącemi, oraz wyrabia z tej
mieszaniny brykiety według sposobów uży¬
wanych do wyrobu cegiełek betonowych.

2. Sposób otrzymywania cegiełek, nada^
jących się do przesyłki i obróbki, z żelaza
nakrzemioinego podług zaistrzeiżenia 1, tein;
znamienny, że rozdrobnienie żełalza naikrize^
mionego osiąga się przez granulację według
znanych sposobów.

Maschinenfabrik Esslingen.

Zastępca: C z. Raczyński,
rzecznik pateiutowy.
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